
 

 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 36 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN DAN PENEGASAN  BATAS  DESA 

DI KECAMATAN SONGGOM KABUPATEN BREBES 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BREBES, 

Menimbang : . bahwa untuk  melaksanakan  ketentuan  Pasal  9  ayat  (3) 

  Peraturan Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  45  Tahun  2016 

  tentang Pedoman  Penetapan  dan  Penegasan  Batas  Desa, 

  perlu menetapkan  Peraturan  Bupati  tentang  Penetapan 

  dan Penegasan Batas Desa di Kecamatan Songgom 

 
Mengingat 

 
: 1. 

Kabupaten Brebes; 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

  Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

  Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

  Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

 2. Undang-Undang Nomor  4  Tahun  2011  tentang  Informasi 

 Geospasial (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 

2011 Nomor  49,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Nomor 2514) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara  Republik  Indoesia  Tahun  2020  Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 



3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang – Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 6573); 

4. Undang-Undang    Nomor     23     Tahun     2014     tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

6. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta Pada Tingkat 

Ketelitian Peta Skala 1:50.000 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 28) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 9 

Tahun 2016 tentang Percepatan Kebijakan Satu Peta Pada 

Tingkat Ketelitian Peta Skala 1:50.000.000- (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 92); 



7 Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 

2018 Nomor 73); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Brebes (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Brebes Nomor 5) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 3 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Brebes Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Brebes (Lembaran Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2020 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Brebes 

Nomor 3); 

9. Peraturan Menteri Dalam  Negeri  Nomor  45  Tahun  2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1038); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

11. Peraturan Menteri  Koordinator  Bidang  Perekonomian 

Nomor 7 Tahun 2018 tentang Tata Kelola Berbagi Data dan 

Informasi Geospasial Dalam  Kegiatan  Percepatan 

Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1402); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN 

PENEGASAN BATAS DESA DI KECAMATAN SONGGOM 

KABUPATEN BREBES. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Brebes. 



2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Brebes. 

4. Kecamatan atau yang disebut dengan nama lain adalah bagian wilayah dari 

daerah kabupaten yang dipimpin oleh Camat. 

5. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang 

memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 

urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan 

prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/ atau hak tradisional yang diakui 

dan dihormati dalam Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Penetapan dan Penegasan batas Desa adalah serangkaian  proses 

penetapan batas desa secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang 

disepakati yang dilanjutkan dengan kegiatan penentuan titik-titik koordinat 

batas Desa yang dapat dilakukan dengan metode kartometrik dan/atau 

survey dilaporkan, yang dituangkan dalam bentuk peta dengan daftar titik- 

titik koordinat batas Desa. 

7. Titik Koordinat adalah suatu titik hasil  dari  perpotongan  antara  garis 

lintang dan garis bujur yang menunjukkan  suatu  objek  baik  itu  orang, 

lokasi atau gedung dalam sebuah lokasi di lapangan atau bumi dengan peta. 

 
Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mengatur Penetapan dan Penegasan Batas Wilayah Desa di  

Kecamatan Songgom Kabupaten Brebes. 

 
BAB II 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA 

 

Pasal 3 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Cenang yang berbatasan dengan Desa 

Jatirokeh, Desa Jatimakmur, Desa Gegerkunci, Desa Wanatawang, Desa 

Larangan dan Desa Rengaspendawa dengan penjelasan segmen dimulai dari: 

a.     Titik PBU 33.29.10.2001-2003-2007-013 (6º 59' 18,964" S ; 109º 0' 13,41" 

E) mengarah ke barat daya melewati pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2003-001 (6º 59' 26,632" S ; 109º 0' 4,651" E) kemudian 

mengarah barat daya ke melewati pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2003-002 (6º 59' 29,189" S ; 109º 0' 3,259" E) kemudian 

mengarah ke selatan melewati pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2001- 



10.2003-003 (6º 59' 32,583" S ; 109º 0' 2,991" E) kemudian mengarah ke 

barat menyusuri jalan lokal lalu berbelok ke tenggara menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2003-004 (6º 59' 33,785" S ; 109º 0' 1,775" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2003-005 (6º 59' 37,684" S ; 109º 0' 0,151" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2001- 

10.2003-006 (6º 59' 41,158" S ; 109º 0' 1,447" E) 

b.   Dari titik TK 33.29.10.2001-10.2003-006 (6º 59' 41,158" S ; 109º 0' 1,447" 

E) selanjutnya mengarah ke barat daya melewati pepohonan menuju titik 

TK 33.29.10.2001-10.2003-007 (6º 59' 50,224" S ; 108º 59' 57,72" E) 

kemudian mengarah ke barat daya menyusuri saluran irigasi menuju titik 

TK 33.29.10.2001-10.2003-10.2009-008 (7º 0' 0,245" S ;  108º 59' 53,738" 

E) kemudian mengarah ke barat lalu berbelok ke barat daya melewati sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2009-009 (7º 0' 2,393" S ; 108º 59' 

51,832" E) kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2001-10.2009-010 (7º 0' 3,608" S ; 108º 59' 41,26" E) 

kemudian mengarah ke barat daya menyusuri saluran irigasi menuju titik 

PBU 33.29.10.2001-2008-2009-014 (7º 0' 8,093" S ; 108º 59' 28,216" E) 

kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2008-011 (7º 0' 7,121" S ; 108º 59' 21,65" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001- 

10.2008-012 (7º 0' 5,505" S ; 108º 59' 19,971" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2001-10.2008-012 (7º 0' 5,505" S ; 108º 59' 19,971" 

E) selanjutnya mengarah ke selatan melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2008-013 (7º 0' 6,552" S ; 108º 59' 19,799" E) kemudian 

mengarah ke barat laut menyusuri saluran irigasi menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2008-014 (6º 59' 39,736" S ; 108º 58' 53,584" E) 

kemudian mengarah ke timur laut melewati pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2008-015 (6º 59' 37,719" S ; 108º 58' 55,584" E) 

kemudian mengarah ke barat laut melewati pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2008-016 (6º 59' 36,437" S ; 108º 58' 53,33" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001- 

10.2008-017 (6º 59' 35,153" S ; 108º 58' 55,026" E) kemudian mengarah ke 

barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2008-018 (6º 

59' 33,919" S ; 108º 58' 54,101" E) kemudian mengarah ke barat daya 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2008-019 (6º 59' 36,4" S 

; 108º 58' 50,488" BT) 

d.    Dari titik TK 33.29.10.2001-10.2008-019 (6º 59' 36,4" S  ; 108º 58' 50,488" 

BT)  selanjutnya  mengarah  ke  selatan  melewati  sawah  menuju  titik  TK 



33.29.10.2001-10.2008-020   (6º   59'   37,266"   S   ;   108º   58'   40,663"  E) 

kemudian mengarah ke barat daya melewati permukiman warga menuju 

titik TK 33.29.10.2001-10.2008-021 (6º 59' 39,311" S ;  108º 58' 37,61" E) 

kemudian mengarah ke selatan melewati permukiman warga dan 

pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2008-15.2003-022 (6º 59' 

37,846" S ; 108º 58' 25,467" E) kemudian mengarah ke utara menyusuri 

batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2001-15.2003-023 (6º 59' 

10,309" S ; 108º 58' 27,311" E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri 

sungai dan batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2001-15.2003-024 

(6º 59' 17,034" S ; 108º 58' 39,194" E) kemudian mengarah ke timur laut 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2001- 

15.2003-025 (6º 58' 58,123" S ; 108º 58' 47,96" E) kemudian mengarah ke 

selatan menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 

33.29.10.2001-15.2003-026 (6º 58' 57,623" S ; 108º 58' 38,661" E) 

e.     Dari  titik  TK  33.29.10.2001-15.2003-026  (6º  58'  57,623"  S  ;  108º  58' 

38,661" E) selanjutnya mengarah ke utara menyusuri sungai dan batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2001-15.2003-15.2007-027 (6º 58' 

51,936" S ; 108º 58' 38,857" E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri  

sungai dan batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2001-15.2007-028 

(6º 58' 53,184" S ; 108º 58' 49,152" E) kemudian mengarah ke timur laut 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2001- 

15.2007-10.2007-029  (6º  58'  49,21"  S  ;  108º  58'  57,659"  E)  kemudian 

mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001- 

10.2007-030 (6º 58' 59,52" S ; 108º 59' 2,148" E) kemudian mengarah ke 

timur melewati hutan menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2007-031 (6º 58' 

58,584" E ; 108º 59' 21,97" E) 

f.    Dari titik TK 33.29.10.2001-10.2007-031 (6º 58' 58,584" E ; 108º 59' 21,97" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2001-10.2007-032 (6º 59' 4,457" S ; 108º 59' 40,116" E) kemudian 

mengarah ke timur melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001- 

10.2007-033 (6º 59' 4,919" S ; 108º 59' 57,18" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2007-034 (6º 

59' 6,872" S ; 109º 0' 3,707" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2001-10.2007-035 (6º 59' 12,937" S ; 109º 

0' 5,506" E) 



Pasal 4 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Dukuhmaja yang berbatasan dengan Desa 

Karangsembung, Desa Klampis, Desa Janegara, Desa Kemiriamba, Desa 

Jatibarang Kidul dan Kabupaten Tegal dengan penjelasan segmen dimulai dari: 

a. Titik PB 33.29.10.2004-2002-33.28-003 (6º 59' 12,112" S ; 109º 2' 39,32" E) 

mengarah utara lalu berbelok ke barat melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2002-10.2005-33.28-001 (6º 59'  10,162" S  ;   109º  2' 38,11" E) 

kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2002-10.2005-002 (6º 59' 8,362" S ; 109º 2' 35,371" E) kemudian 

mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002- 

10.2005-003 (6º 59' 3,788" S ; 109º 2' 35,165" E) kemudian mengarah ke 

barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-10.2005-004 (6º 

59' 1,707" S ; 109º 2' 27,713" E) kemudian mengarah ke barat lalu berbelok 

ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-10.2005-005 

(6º 59' 0,33" S ; 109º 2' 23,838" E) kemudian mengarah ke utara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-10.2005-006 (6º 58' 53,714" S ; 109º 

2' 23,579" E) 

b.    Dari TK 33.29.10.2002-10.2005-006 (6º 58' 53,714" S ; 109º 2' 23,579" E) 

selanjutnya mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2002-10.2005-007 (6º 58' 56,687" S ; 109º 2' 7,143" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002- 

10.2005-008 (6º 58' 54,913" S ; 109º 2' 6,014" E) kemudian mengarah ke 

utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-10.2005-009 (6º 58' 

50,193" S ; 109º 2' 5,422" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-10.2005-010 (6º 58' 47,919" S ; 109º 

2' 6,152" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik 

TK  33.29.10.2002-10.2005-011  (6º  58'  41,281"  S  ;  109º  2'  3,797"  E) 

kemudian mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2002-10.2005-012 (6º 58' 30,145" S ; 109º 2' 15,361" E) kemudian 

mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002- 

10.2005-013 (6º 58' 21,285" S ; 109º 2' 15,716" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2002-10.2005-013 (6º 58' 21,285" S ; 109º 2' 15,716" 

E) selanjutnya mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2002-10.2005-014 (6º 58' 13,36" S ; 109º 2' 14,698" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002- 

10.2005-015 (6º 58' 12,588" S ; 109º 2' 13,648" E) kemudian mengarah ke 

utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-10.2005-07.2015-016 

(6º 58' 9,246" S ; 109º 2' 13,994" E) kemudian mengarah ke  timur 

menyusuri  batas  kecamatan  menuju  titik  TK  33.29.10.2002-07.2015-017 



(6º 58' 8,959" S ; 109º 2' 21,518" E) kemudian mengarah ke  utara 

menyusuri batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2002-07.2015-018 

(6º 58' 0,965" S ; 109º 2' 21,625" E) kemudian mengarah ke  timur 

menyusuri batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2002-07.2015-019 

(6º 58' 0,802" S ; 109º 2' 28,582" E) kemudian mengarah ke  utara 

menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-

07.2015-020 (6º 57' 47,733" S ; 109º 2' 28,599" E) 

d.   Dari titik TK 33.29.10.2002-07.2015-020 (6º 57' 47,733" S ; 109º 2' 28,599" 

E) selanjutnya mengarah ke timur menyusuri batas kecamatan melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2015-07.2012-021 (6º 57' 47,189" 

S ; 109º 2' 39,659" E) kemudian mengarah ke selatan menyusuri batas 

kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2012-022 (6º 

57' 53,551" S ; 109º 2' 39,05" E) kemudian mengarah ke timur menyusuri 

batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2012- 

023 (6º 57' 53,379" S ; 109º 2' 41,791" E) kemudian mengarah ke selatan 

menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-

07.2012-024 (6º 57' 57,731" S ; 109º 2' 41,876" E) kemudian mengarah ke 

tenggara menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2002-07.2012-025 (6º 57' 57,748" S ; 109º 2' 51,684" E) kemudian 

mengarah ke tenggara menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju 

titik TK 33.29.10.2002-07.2012-026 (6º 57' 59,367" S ; 109º 2' 53,848" E) 

kemudian mengarah ke timur menyusuri batas kecamatan melewati 

permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2012-027 (6º 57' 

59,522" S ; 109º 3' 2,017" E) 

e.    Dari titik TK 33.29.10.2002-07.2012-027 (6º 57' 59,522" S ; 109º 3' 2,017" 

E) kemudian mengarah ke tenggara  menyusuri  batas  kecamatan  dan 

sungai menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2012-028 (6º 58' 2,702" S ; 109º 

3' 3,755" E)  kemudian mengarah ke  tenggara menyusuri sungai menuju 

titik TK 33.29.10.2002-07.2012-07.2004-029 (6º 58' 3,663" S ; 109º 3' 

9,362" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati pepohonan  menuju 

titik TK 33.29.10.2002-07.2004-030 (6º 58' 7,677" S ; 109º 3' 10,408" E) 

kemudian mengarah ke tenggara menyusuri sungai titik TK 33.29.10.2002- 

07.2004-031 (6º 58' 8,454" S ; 109º 3' 11,918" E) kemudian mengarah ke 

barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2004-032 

(6º 58' 11,6" S ; 109º 2' 59,429" E) kemudian mengarah ke tenggara 

menyusuri sungai melewati menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2004-033 (6º 

58' 19,704" S ; 109º 3' 0,616" E) kemudian mengarah ke tenggara 

menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2002-07.2004-034 (6º 58' 

22,363" S ; 109º 3' 5,053" E) 



f.     Dari titik TK 33.29.10.2002-07.2004-034 (6º 58' 22,363" S ; 109º 3' 5,053" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2002-07.2004-035 (6º 58' 27,824" S ; 109º 3' 7,489" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati sungai menuju titik TK 33.29.10.2002- 

07.2004-33.28-036 (6º 58' 31,632" S ; 109º 3' 13,012" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah menyusuri batas  kabupaten 

menuju titik TK 33.29.10.2002-33.28-037 (6º 58' 42,96" S ; 109º 2' 53,149" 

E) kemudian mengarah ke selatan menyusuri batas kabupaten melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-33.28-038 (6º 58' 51,317" S ; 109º 2' 

54,188" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri batas kabupaten 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-33.28-039 (6º 59' 4,247" S ; 

109º 2' 46,968" E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik  TK 33.29.10.2002-33.28-040 (6º 

59' 14,376" S ; 109º 2' 50,178" E) kemudian mengarah ke barat daya 

menyusuri batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2002-

33.28-041 (6º 59' 16,793" S ; 109º 2' 43,299" E) 

 
Pasal 5 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Jatirokeh yang berbatasan dengan Desa 

Wanatawang, Desa Karangsembung, Desa Jatimakmur, Desa Cenang, dan 

Kabupaten Tegal dengan penjelasan segmen dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2001-2003-2007-013 (6º 59' 18,964" S ; 109º 0' 13,41" 

E) mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2003-10.2001-001 (6º 59' 26,631" S ; 109º 0' 4,651" E) kemudian 

mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2003- 

10.2001-002 (6º 59' 32,41" S ; 109º 0' 0,943" E) kemudian mengarah ke 

selatan menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2001-003 (6º 

59' 36,615" S ; 109º 0' 1,472" E) kemudian mengarah ke selatan menyusuri 

sungai menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2001-004 (6º 59' 41,158" S ; 109º 

0' 1,447" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju 

titik TK 33.29.10.2003-10.2001-005 (6º 59' 44,117" S ; 108º 59' 55,86" E) 

kemudian mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2003-10.2001-006 (6º 59' 54,514" S ; 108º 59' 54,233" E) 

b.     Dari  titik  TK  33.29.10.2003-10.2001-006  (6º  59'  54,514"  S  ;  108º  59' 

54,233" E) selanjutnya mengarah ke selatan melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2003-10.2001-10.2009-007 (7º 0' 0,245" S ; 108º 59' 53,738" 

E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2003-10.2009-008 (7º 0' 9,112" S ; 108º 59' 57,971" E) kemudian 

mengarah  ke  tenggara  melewati  sawah  menuju  titik  TK  33.29.10.2003- 



10.2009-009 (7º 0' 15,405" S ; 109º 0' 13,244" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2009-010 (7º 0' 

18,784" S ; 109º 0' 23,783" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2009-011 (7º 0' 25,011" S ; 109º 0' 

26,726" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik 

TK  33.29.10.2003-10.2009-012  (7º  0'  33,91"  S  ;  109º  0'  35,888"  E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2003-10.2009-013 (7º 0' 37,232" S ; 109º 0' 39,597" E) 

c.    Dari titik TK 33.29.10.2003-10.2009-013 (7º 0' 37,232" S ; 109º 0' 39,597" 

E) selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri jalan lokal menuju titik 

TK 33.29.10.2003-10.2009-014 (7º 0' 16,099" S ; 109º 0' 58,104" E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2003-10.2009-015 (7º 0' 20,744" S ; 109º 1' 1,143" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003- 

10.2009-016 (7º 0' 23,93" S ; 109º 1' 6,694" E) kemudian  mengarah  ke 

barat daya melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2009-017 (7º 

0' 26,243" S ; 109º 1' 5,769" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2009-018 (7º 0' 36,261" S ; 109º 1' 

18,359" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2003-10.2009-33.28-020 (7º 0' 38,131" S ; 109º 1' 27,2" E) 

kemudian mengarah ke timur melewati sawah menyusuri batas kabupaten 

menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-021 (7º 0' 38,431" S ; 109º 1' 28,735" 

E) 

d.     Dari titik TK 33.29.10.2003-33.28-021 (7º 0' 38,431" S ; 109º 1' 28,735" E) 

selanjutnya mengarah ke timur laut melewati sawah menyusuri batas 

kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-022 (7º 0' 18,13" S ;  109º 

1' 35,664" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati sawah menyusuri 

batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-023 (7º 0' 4,658" S ; 

109º 1' 44,43" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati sawah 

menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-024 (7º 0' 

2,543" S ; 109º 1' 45,303" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-025 (7º 0' 5,234" S ; 109º 2' 

4,997" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah dan batas 

kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-026 (6º 59' 56,826"  S  ; 

109º 2' 0,656" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah 

menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-027 (6º 

59' 50,685" S ; 109º 1' 58,062" E) kemudian mengarah ke barat  laut 

melewati sawah menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-

33.28-028 (6º 59' 49,061" S ; 109º 1' 51,109" E) 



e.       Dari titik TK 33.29.10.2003-33.28-028 (6º 59' 49,061" S ; 109º 1' 51,109" E) 

selanjutnya mengarah ke barat laut melewati sawah menyusuri batas 

kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-029 (6º 59' 45,454"  S  ; 

109º 1' 46,309" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah 

menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-33.28-030 (6º 

59' 35,182" S ; 109º 1' 44,662" E) kemudian mengarah ke barat  laut 

melewati permukiman warga menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 

33.29.10.2003-33.28-031 (6º 59' 33,947" S ; 109º 1' 34,04" E) kemudian 

mengarah ke utara lalu berbelok ke barat laut melewati permukiman warga 

menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2003-10.2004-33.28- 

032 (6º 59' 30,457" S ; 109º 1' 30,013" E) kemudian mengarah ke barat 

laut menyusuri batas permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2003- 

10.2004-033 (6º 59' 29,094" S ; 109º 1' 18,075" E) kemudian mengarah ke 

barat menyusuri batas permukiman warga menuju titik PBU 33.29.10.2007-

2003-2004-012  (6º  59'  28,644"  S  ;  109º  1'   8,672"   E) 

kemudian mengarah ke barat daya melewati pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2003-2007-034 (6º 59' 32,14" S ; 109º 1' 5,912" E) 

f.      Dari titik TK 33.29.10.2003-2007-034 (6º 59' 32,14" S ; 109º 1' 5,912" E) 

selanjutnya mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2003-2007-035 (6º 59' 34,487" S ; 109º 1' 0,001" E)   kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003- 

2007-036 (6º 59' 41,727" S ; 109º 0' 54,687" E) kemudian mengarah ke 

barat laut menyusuri jalan lokal melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2003-2007-037 (6º 59' 39,455" S ; 109º 0' 41,616" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati permukiman menuju titik TK 

33.29.10.2003-2007-038 (6º 59' 37,479" S ; 109º 0' 38,125" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003- 

2007-039 (6º 59' 34,32" S ; 109º 0' 31,887" E) 

g.     Dari titik TK 33.29.10.2003-2007-039 (6º 59' 34,32" S ; 109º 0' 31,887" E) 

selanjutnya mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2003-2007-040 (6º 59' 29,07" S ; 109º 0' 33,229" E)   kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003- 

2007-041 (6º 59' 27,641" S ; 109º 0' 36,978" E) kemudian mengarah ke 

timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-2007-042 (6º 59' 

25,258" S ; 109º 0' 38,046" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2003-2007-043 (6º 59' 20,759" S ; 109º 0' 

27,688" E) 



Pasal 6 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Karangsembung yang berbatasan dengan 

Desa Dukuhmaja, Desa Jatirokeh, Desa Wanatawang, Desa Wanacala, Desa 

Kebonagung, Desa Klampis, dan Kabupaten Tegal dengan penjelasan segmen 

dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2007-2003-2004-012 (6º 59' 28,644" S ; 109º 1' 8,674" 

E) mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004- 

10.2007-001 (6º 59' 23,831" S ; 109º 1' 10,639" E) kemudian mengarah ke 

barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2007-002 (6º 

59' 13,043" S ; 109º 1' 7,27" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati 

pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2007-003 (6º 58' 57,288" S ; 

109º 0' 57,593" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati permukiman 

warga menuju titik PBU 33.29.10.2007-2004-2006-011 (6º 58' 41,909" S ; 

109º 1' 2,186" E) kemudian mengarah ke timur laut  melewati  sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2006-004 (6º 58' 28,74" S ;  109º  1' 

9,512" E) 

b.    Dari titik TK 33.29.10.2004-10.2006-004 (6º 58' 28,74" S ; 109º 1' 9,512" E) 

selanjutnya mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2004-10.2006-005 (6º 58' 20,824" S ; 109º 1' 10,243" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004- 

10.2006-006 (6º 58' 10,69" S ; 109º 1' 14,909" E) kemudian mengarah ke 

utara lalu berbelok ke timur laut melewati sawah menuju TK 33.29.10.2004-

10.2006-07.2010-007 (6º 57' 59,926" S ; 109º 1' 18,35" E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2004-07.2010-008 (6º 58' 3,724" S ;  109º 1' 41,372" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah dan jalan lokal menuju titik TK 

33.29.10.2004-07.2010-07.2015-009 (6º 58' 0,203" S ; 109º 1' 43,421" E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati permukiman warga menuju titik 

TK 33.29.10.2004-07.2015-010 (6º 58' 3,436" S ; 109º 2' 8,722" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2004-07.2015-010 (6º 58' 3,436" S ; 109º 2' 8,722" E) 

selanjutnya mengarah ke selatan menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2004-07.2015-011 (6º 58' 4,919" S ; 109º 2' 8,275" E) kemudian 

mengarah ke tenggara menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2004- 

07.2015-012 (6º 58' 8,767" S ; 109º 2' 10,226" E) kemudian mengarah ke 

tenggara menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2004-07.2015- 

10.2002-013 (6º 58' 9,246" S ; 109º 2' 13,994" E) kemudian mengarah ke 

selatan menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2002-014 (6º 

58' 13,36" S ; 109º 2' 14,698" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2002-015 (6º 58' 21,285" S ; 109º 



2' 15,716" E) kemudian  mengarah  ke  barat  daya  melewati  sawah  menuju 

titik TK 33.29.10.2004-10.2002-016 (6º 58' 23,15" S ; 109º 2' 15,138" E) 

d.   Dari titik TK 33.29.10.2004-10.2002-016 (6º 58' 23,15" S ; 109º 2' 15,138" 

E) selanjutnya mengarah ke selatan melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2004-10.2002-017 (6º 58' 30,145" S ; 109º 2' 15,361" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004- 

10.2002-018 (6º 58' 41,281" S ; 109º 2' 3,796" E) kemudian mengarah ke 

tenggara  melewati  sawah  menuju  titik  TK  33.29.10.2004-10.2002-019  (6º 

58' 49,633" S ; 109º 2' 6,045" E) kemudian mengarah ke selatan  melewati 

sawah menuju titik TK  33.29.10.2004-10.2002-020  (6º  58'  54,913"  S  ;  109º 

2' 6,014" E) kemudian mengarah  ke  tenggara  melewati  sawah  menuju  titik 

TK 33.29.10.2004-10.2002-021 (6º 58' 56,687"  S  ;  109º  2'  7,143"  E) 

kemudian mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2004-10.2002-022 ( 6º 58' 53,714" E ; 109º 2' 23,579" E) 

e.      Dari   titik   TK   33.29.10.2004-10.2002-022   (   6º   58'   53,714"   E   ;   109º   2' 

23,579" E)  selanjutnya  mengarah  ke  selatan  melewati  sawah  menuju  titik 

TK   33.29.10.2004-10.2002-023   (   6º   59'   0,33"   S   ;   109º   2'   23,838"   E) 

kemudian mengarah ke tenggara lalu berbelok ke tenggara melewati sawah 

menuju  titik  TK  33.29.10.2004-10.2002-024  (6º  59'  1,707"  S  ;  109º  2' 

27,713" E) kemudian mengarah ke selatan kemudian berbelok ke tenggara 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2002-025 (6º 59' 3,788" 

S ; 109º 2' 35,165" E) kemudian mengarah ke selatan melewati sawah 

menuju  titik  TK  33.29.10.2004-10.2002-026  (6º  59'  8,362"  S  ;  109º  2' 

35,371" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik 

TK  33.29.10.2004-10.2002-027  (6º  59'  10,162"  S  ;  109º  2'  38,11"  E) 

kemudian mengarah ke timur lalu belok ke selatan melewati sawah menuju 

titik PB 33.29.10.2004-2002-33.28-003 (6º 59' 12,112" S ; 109º 2' 39,32" E) 

f.      Dari titik PB 33.29.10.2004-2002-33.28-003 (6º 59' 12,112"  S ;    109º 2' 

39,32" E) selanjutnya mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-33.28-028 (6º 59' 7,868" S ; 

109º 2' 32,579" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik  TK 33.29.10.2004-33.28-029 (6º 

59' 3,732" S ; 109º 2' 10,308" E) kemudian mengarah ke barat laut 

menyusuri batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-

33.28-030  (6º  59'  0,692"  S  ;  109º  2'  1,668"  E)  kemudian 

mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2004- 

33.28-031 (6º 59' 2,629" S ; 109º 1' 58,168" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-33.28-032 (6º 59' 

12,014" S ; 109º 2' 0,202" E) kemudian mengarah ke barat daya melewati 



sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-33.28-033 (6º 59' 15,36" S ; 109º 1' 

46,97" E) 

g.      Dari  titik  TK  33.29.10.2004-33.28-033  (6º  59'  15,36"  S  ;  109º  1'  46,97"  E) 

selanjutnya mengarah ke selatan melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2004-33.28-034 (6º 59' 26,434" S ; 109º 1' 45,25" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004- 

33.28-035 (6º 59' 31,876" S ; 109º 1' 37,465" E) kemudian mengarah ke 

barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2003-33.28- 

036 (6º 59' 30,457" S ; 109º 1' 30,013" E) kemudian mengarah ke barat laut 

melewati permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2004-10.2003-037 

(6º 59' 30,021" S ; 109º 1' 17,951" E) 

 
Pasal 7 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Songgom yang berbatasan dengan Desa 

Wlahar, Desa Gegerkunci, Desa Songgom Lor, dan Kabupaten Tegal dengan 

penjelasan segmen dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2008-2005-2010-016 (7º 1' 7,826"  S ; 108º 58' 51,375" 

E) mengarah ke tenggara menyusuri jalan kolektor menuju titik TK 

33.29.10.2005-10.2010-001 (7º 1' 14,258" S ; 108º 59' 3,553" E) kemudian 

mengarah ke tenggara menyusuri jalan kolektor menuju titik TK 

33.29.10.2005-10.2010-002 (7º 1' 23,339" S ; 108º 59' 11,45" E) kemudian 

mengarah ke tenggara menyusuri jalan kolektor melewati sawah dan 

permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2005-10.2010-003 (7º 2' 

11,462" S ; 108º 59' 46,507" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati 

sawah dan permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2005-10.2010-004 

(7º 2' 6,2" S ; 109º 0' 11,657" E) kemudian mengarah ke  tenggara 

menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2005-10.2010-005 (7º 2' 

16,825" S ; 109º 0' 22,806" E) 

b.    Dari titik TK 33.29.10.2005-10.2010-005 (7º 2' 16,825" S ; 109º 0' 22,806" 

E) selanjutnya mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2005-10.2010-006 (7º 2' 15,788" S ; 109º 0' 31,651" E) kemudian 

mengarah ke barat melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005- 

10.2010-007 (7º 2' 16,874" S ; 109º 0' 49,705" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-10.2010-008 (7º 2' 

20,977" S ; 109º 0' 57,924" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-10.2010-009 (7º 2' 29,827" S ; 109º 1' 

5,023" E) kemudian mengarah  ke timur  laut melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2005-10.2010-010 (7º 2' 23,085" S ; 109º 1' 11,5" E) kemudian 



mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005- 

10.2010-011 (7º 2' 30,327" S ; 109º 1' 15,344" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2005-10.2010-011 (7º 2' 30,327" S ; 109º 1' 15,344" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2005-10.2010-012 (7º 2' 33,818" S ; 109º 1' 17,414" E) kemudian 

mengarah ke selatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005- 

10.2010-013 (7º 2' 37,005" S ; 109º 1' 16,867" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-10.2010-33.28- 

014 (7º 2' 41,468" S, 109º 1' 17,844" E) kemudian mengarah ke barat daya 

menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-015 (7º 2' 

54,775" S ; 109º 1' 1,449" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri 

batas kabupaten menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-016 (7º 2' 49,349" S 

; 109º 0' 55,863" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-017 (7º 2' 

47,826" S ; 109º 0' 57,371" E) 

d. Dari titik TK 33.29.10.2005-33.28-017 (7º 2' 47,826" S ; 109º 0' 57,371" E) 

selanjutnya mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten  menuju 

titik  TK  33.29.10.2005-33.28-018  (7º  2'  45,216"  S  ;  109º  0'  48,419"  E) 

kemudian mengarah ke utara menyusuri batas kabupaten menuju titik TK 

33.29.10.2005-33.28-019 (7º 2' 40,364" S ; 109º 0' 47,725" E) kemudian 

mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten melewati tegalan 

menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-020 (7º 2' 27,643" S ; 109º 0' 18,242" 

E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri batas kabupaten melewati 

tegalan menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-021 (7º 2' 32,198" S ; 109º 0' 

10,213" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri batas kabupaten 

melewati tegalan menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-022 (7º 2' 55,401" S 

; 109º 0' 1,992" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-023 (7º 3' 

1,201" S ; 108º 59' 56,165" E) 

e.       Dari titik TK 33.29.10.2005-33.28-023 (7º 3' 1,201" S ; 108º 59' 56,165" E) 

selanjutnya mengarah ke barat daya menyusuri batas kabupaten melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-024 (7º 3' 4,453" S ; 108º 59' 

47,815" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri batas kabupaten 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-025 (7º 3' 13,389" S ; 

108º 59' 37,066" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2005-33.28-026 (7º 3' 

22,74" S ; 108º 59' 24,191" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri 

jalan kolektor menuju titik TK 33.29.10.2005-15.2010-33.28-027 (7º 3' 

37,36" S ; 108º 59' 10,912" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri 



sungai dan batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2005-15.2010-028 

(7º 3' 2,619" S ; 108º 58' 44,796" E) kemudian mengarah ke  utara 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005- 

15.2010-029 (7º 2' 43,412" S ; 108º 58' 43,565" E) 

f.    Dari titik TK 33.29.10.2005-15.2010-029 (7º 2' 43,412" S ; 108º 58' 43,565" 

E) selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri sungai dan batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005-15.2010-030 (7º 2' 33,34" S  ; 

108º 59' 17,776" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri sungai 

dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005-15.2010-031 (7º 2' 

23,561" S ; 108º 58' 59,063" E) kemudian mengarah ke timur laut 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005- 

15.2010-032 (7º 2' 15,329" S ; 108º 59' 14,766" E) kemudian mengarah ke 

barat laut menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 

33.29.10.2005-15.2010-033 (7º 1' 58,174" S ; 108º 58' 58,735" E) kemudian 

mengarah ke timur laut menyusuri sungai dan  batas  kecamatan  menuju 

titik TK 33.29.10.2005-15.2010-034 (7º 1' 44,17" S ; 108º 59' 4,286" E) 

g.    Dari titik TK 33.29.10.2005-15.2010-034 (7º 1' 44,17" S ; 108º 59' 4,286" E) 

selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri sungai dan batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005-15.2010-035 (7º 1' 40,639" S ; 

108º 59' 8,012" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri sungai dan 

batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005-15.2010-036 (7º 1' 21,124" 

S ; 108º 58' 55,728" E) kemudian mengarah ke barat menyusuri sungai dan 

batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2005-15.2010-15.2006-037 (7º 

1' 21,361" S ; 108º 58' 42,906" E) kemudian mengarah ke barat daya 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2005- 

15.2006-10.2008-038 (7º 1' 23,375" S ; 108º 58' 34,435" E) 

 
Pasal 8 

 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Wanacala yang berbatasan dengan Desa 

Karangsembung, Desa Wanatawang, Kecamatan Larangan (Desa 

Rengaspendawa) dan Kecamatan Jatibarang (Desa Kebogadung dan Desa 

Kebonagung) dengan penjelasan segmen dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2004-2007-2006-11 (6º 58' 41,426" S ; 109º 1' 2,186" E) 

mengarah ke barat melewati permukiman warga menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2007-001 (6º 58' 40,559" S ;  109º 0' 56,43" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati permukiman warga menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2007-002 (6º 58' 34,99" S ;  109º 0' 53,795" E) kemudian 

mengarah ke utara melewati permukiman warga menuju titik TK 



33.29.10.2006-10.2007-003 (6º 58'  27,869" S ; 109º 0'  53,402"  E) 

kemudian mengarah ke barat laut melewati permukiman warga  menuju 

titik TK 33.29.10.2006-10.2007-004 (6º 58' 25,644" S ; 109º 0' 45,77" E) 

kemudian mengarah ke utara menyusuri jalan lokal menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2007-005 (6º 58' 20,201" S ; 109º 0' 46,296" E) 

b.   Dari titik TK 33.29.10.2006-10.2007-005 (6º 58' 20,201" S ; 109º 0' 46,296" 

E) selanjutnya mengarah ke barat daya melewati sawah dan sungai menuju 

titik TK 33.29.10.2006-10.2007-006 (6º 58' 21,951" S ; 109º 0' 16,916" E) 

kemudian  mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2007-007 (6º 58' 31,282" S ; 109º 0' 0,004" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah dan sungai menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2007-008 (6º 58' 41,103" S ; 108º 59' 44,866" E) 

kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2007-15.2007-009 (6º 58' 31,775" S ; 108º 59' 39,138" E) 

kemudian mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2006-15.2007-010 (6º 58' 14,839" S ; 109º 0' 0" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2006-15.2007-010 (6º 58' 14,839" S ; 109º 0' 0" E) 

kemudian mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2006-15.2007-011 (6º 58' 13,57" S ; 109º 0' 9,724" E) kemudian 

mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2006- 

15.2007-012 (6º 58' 7,788" S ; 109º 0' 11,559" E) kemudian mengarah ke 

timur laut menyusuri sungai menuju titik  TK 33.29.10.2006-15.2007-013 

(6º 58' 6,362" S ; 109º 0' 17,291" E) kemudian mengarah ke timur laut 

menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2006-15.2007-014 (6º 57' 

52,294" S ; 109º 0' 21,276" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri 

sungai menuju titik TK 33.29.10.2006-15.2007-015 (6º 57' 38,268" S ; 109º 

0' 29,023" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju 

titik TK 33.29.10.2006-15.2007-016 (6º 57' 31,453" S ; 109º 0' 34,218" E) 

kemudian mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2006-15.2007-017 (6º 57' 27,969" S ; 109º 0' 49,284" E) 

d.    Dari titik TK 33.29.10.2006-15.2007-017 (6º 57' 27,969" S ; 109º 0' 49,284" 

E) selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2006-07.2009-15.2007-018 (6º 57' 15,937" S ; 109º 0' 57,136" E) 

kemudian mengarah ke timur melewati pepohonan menyusuri batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2006-07.2009-019 (6º 57' 16,971" S ; 

109º 1' 4,022" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati pepohonan 

menyusuri batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2006-07.2009-020 

(6º 57' 20,059" S ; 109º 1' 6,582" E) kemudian mengarah ke  selatan 

melewati   pepohonan   menyusuri   batas   kecamatan   menuju   titik    TK 



33.29.10.2006-07.2009-021 (6º 57' 26,219" S ; 109º 1' 6,128" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati pepohonan menyusuri batas kecamatan 

menuju  titik  TK  33.29.10.2006-07.2009-07.2010-022  (6º  57'  28,121"  S  ; 

109º 1' 8,706" E) kemudian  mengarah  ke  tenggara  melewati  sawah 

menyusuri  batas  kecamatan  menuju   titik   TK   33.29.10.2006-07.2010-023 

(6º 57' 32,711" S ; 109º 1' 10" E) 

e.     Dari titik TK 33.29.10.2006-07.2010-023 (6º 57' 32,711" S ; 109º 1' 10" E) 

selanjutnya mengarah ke tenggara melewati sawah menyusuri batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2006-07.2010-024 (6º 57' 39,555" S ; 

109º 1' 12,504" E) kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah 

menyusuri batas kecamatan menuju titik  TK  33.29.10.2006-07.2010-025 

(6º 57' 56,504" S ; 109º 1' 9,789" E) kemudian mengarah ke selatan lalu 

berbelok ke selatan menyusuri batas kecamatan menuju titik TK 

33.29.10.2006-07.2010-026 (6º 57' 59,043" S ; 109º 1' 10,892" E) kemudian 

mengarah ke timur melewati sawah menyusuri batas kecamatan  menuju 

titik  TK  33.29.10.2006-10.2004-07.2010-027  (6º  57'  59,926"  S  ;  109º 1' 

18,35" E) kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik 

TK  33.29.10.2006-10.2004-028  (6º  58'  10,69"  S  ;  109º  1'  14,909"  E) 

kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2006-10.2004-029 (6º 58' 20,824" S ; 109º 1' 10,243" E) 

 
Pasal 9 

 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Wanatawang yang  berbatasan  dengan 

Desa Wanacala, Desa Karangsembung, Desa Jatirokeh, Desa Cenang, dan Desa 

Rengaspendawa dengan penjelasan segmen dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2001-2003-2007-013 (6º 59' 18,964" S ; 109º 0' 13,41" 

E) mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2007- 

10.2003-001 (6º 59' 20,759" S ; 109º 0' 27,688" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2003-002 (6º 

59' 25,258" S ; 109º 0' 38,046" E) kemudian mengarah ke barat daya 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2003-003 (6º 59' 29,07" 

S ; 109º 0' 33,229" E) kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2003-004 (6º 59' 34,32" S ; 109º 0' 

31,887" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah dan 

permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2003-005 (6º 59' 

38,493" S ; 109º 0' 41,125" E) 

b.    Dari titik TK 33.29.10.2007-10.2003-005 (6º 59' 38,493" S ; 109º 0' 41,125" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara menyusuri jalan lokal menuju titik TK 



33.29.10.2007-10.2003-006 (6º 59' 41,727" S ; 109º 0' 54,687" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2007- 

10.2003-007 (6º 59' 34,487" S ; 109º 1' 0,001" E) kemudian mengarah ke 

timur laut melewati sawah dan permukiman warga menuju titik TK 

33.29.10.2007-10.2003-008 (6º 59' 32,14" S ; 109º 1' 5,912" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati pepohonan menuju titik PBU 

33.29.10.2007-2003-2004-012  (6º  59'  28,644"  S  ;  109º  1'   8,674"   E) 

kemudian mengarah ke timur laut lalu berbelok ke utara melewati sawah 

menuju  titik  TK  33.29.10.2007-10.2004-009  (6º  59'  23,831"  S  ;  109º  1' 

10,639" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri sungai melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2004-010 (6º 59' 11,472" S ; 109º 

1' 6,193" E) 

c.     Dari kemudian titik TK 33.29.10.2007-10.2004-010 (6º 59' 11,472" S ; 109º 

1' 6,193" E) selanjutnya mengarah ke barat laut menyusuri sungai melewati  

permukiman warga dan pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2007- 

10.2004-011 (6º 59' 2,807" S ; 109º 1' 2,446" E) kemudian mengarah ke 

barat laut menyusuri sungai melewati permukiman warga dan pepohonan 

menuju  titik  TK  33.29.10.2007-10.2004-012  (6º  58'  57,288"  S  ;  109º  0' 

57,593" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati permukiman warga 

menuju titik PBU 33.29.10.2007-2004-2006-011 (6º 58' 41,909" S ; 109º 1' 

2,186" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati permukiman warga 

menuju  titik  TK  33.29.10.2007-10.2006-013  (6º  58'  40,559"  S  ;  109º  0' 

56,43" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati permukiman warga 

menuju  titik  TK  33.29.10.2007-10.2006-014  (6º  58'  34,453"  S  ;  109º  0' 

53,647" E) kemudian mengarah ke utara lalu berbelok ke barat  laut 

melewati permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2006-015 

(6º 58' 25,644" S ; 109º 0' 45,77" E) 

d.    Dari titik TK 33.29.10.2007-10.2006-015 (6º 58' 25,644" S ;  109º 0' 45,77" 

E) selanjutnya mengarah ke utara menyusuri jalan lokal menuju titik TK 

33.29.10.2007-10.2006-016 (6º 58' 20,201" S ; 109º 0' 46,296" E) kemudian 

mengarah ke barat lalu berbelok ke barat daya melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2007-10.2006-017 ( 6º 58' 21,353" S ; 109º 0'  31,651"  E) 

kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2007-10.2006-018 (6º 58' 24,784" S ; 109º 0' 11,387" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2007- 

10.2006-019 (6º 58' 31,063" S ;  108º  59'  60"  E)  kemudian  mengarah  ke 

barat daya melewati sawah menuju titik  TK  33.29.10.2007-10.2006-020  (6º 

58'  41,103"  S  ;  108º  59'  44,865"  E)  kemudian  mengarah  ke  barat  laut 



melewati pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2006-15.2007-021 

(6º 58' 31,775" S ; 108º 59' 39,138" E) 

e.     Dari  titik TK 33.29.10.2007-10.2006-15.2007-021 (6º 58' 31,775" S ; 108º 

59' 39,138" E) selanjutnya mengarah ke barat daya  menyusuri  sungai  dan 

batas kecamatan menuju  titik  TK  33.29.10.2007-15.2007-022  (  6º  58' 

43,108" S ;  108º  59'  20,231"  E)  kemudian  mengarah  ke  barat  laut 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2007- 

15.2007-10.2001-023  (6º  58'  39,299"  S  ;  108º  59'  15,792"  E)  kemudian 

mengarah ke barat daya menyusuri sungai dan batas  kecamatan  menuju 

titik TK 33.29.10.2007-10.2001-024 (6º 58' 49,21" S ; 108º 58' 57,659" E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2007-10.2001-025 (6º 58' 59,52" S ; 108º 59' 2,148" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah dan pepohonan menuju titik TK 

33.29.10.2007-10.2001-026  (6º  58'  58,584"  S  ;     108º  59'  21,969"  E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2007-10.2001-027 (6º 59' 4,457" S ; 108º 59' 40,116" E) 

f.    Dari titik TK 33.29.10.2007-10.2001-027 (6º 59' 4,457" S ; 108º 59' 40,116" 

E) selanjutnya mengarah ke barat daya lalu berbelok ke timur laut melewati 

sawah menuju titik TK  33.29.10.2007-10.2001-028  (6º  59'  4,919"  S  ;  108º 

59' 57,18" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2007-10.2001-029 (6º  59'  6,872"  S  ;  109º  0'  3,707"  E) 

kemudian mengarah ke  barat  daya  lalu  berbelok  ke  tenggara  melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2001-030 ( 6º 59' 10,522" S ; 109º 

0' 3,09" E) kemudian mengarah ke selatan kemudian berbelok ke tenggara 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2007-10.2001-031 (6º 59' 12,937" 

S ; 109º 0' 5,506" E) 

 
Pasal 10 

 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Gegerkunci yang berbatasan dengan Desa 

Cenang, Desa Jatimakmur, Desa Songgom Lor, Desa Songgom, Desa Pamulihan,  

Desa Kedungbokor dengan penjelasan segmen dimulai dari : 

a.     Titik  PBU 33.29.10.2008-2005-2010-016 (7º 1' 7,833" S ; 108º 58' 51,375" 

E) mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik PBU 33.29.10.2008-

2010-2009-015 (7º 0' 51,832" S ; 108º 59' 22,327" E) kemudian mengarah 

ke utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2009-001 (7º 0' 

41,795" S ; 108º 59' 22,125" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2008- 10.2009-002 (7º 0' 40,115" S ; 108º 

59' 23,01" E) kemudian mengarah ke 



timur laut melewati sawah dan permukiman warga menuju titik TK 

33.29.10.2008-10.2009-003 (7º 0' 39,758" S ; 108º 59' 25,864" E) kemudian 

mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2008- 

10.2009-004 (7º 0' 38,559" S ; 108º 59' 25,907" E) 

b.   Dari titik TK 33.29.10.2008-10.2009-004 (7º 0' 38,559" S ; 108º 59' 25,907" 

E) selanjutnya mengarah ke barat lalu berbelok ke utara melewati sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2009-005 (7º 0' 33,621" S ; 108º 59' 

25,89" E) kemudian mengarah ke utara melewati permukiman warga 

menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2009-006 (7º 0' 31,953" S ; 108º 59' 

25,89" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri batas permukiman 

warga menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2009-007 (7º 0' 27,945" S ; 108º 

59' 28,254" E) kemudian mengarah ke utara menyusuri batas permukiman 

warga menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2009-008 (7º 0' 25,4" S ; 108º 59' 

28,743" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2008-10.2009-009 (7º 0' 22,059" S ; 108º 59' 29,752" E) 

kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik PBU 

33.29.10.2001-2008-2009-014 (7º 0' 8,093" S ; 108º 59' 28,216" E) 

c.     Dari  titik  PBU  33.29.10.2001-2008-2009-014  (7º  0'  8,093"  S  ;  108º  59' 

28,216" E) selanjutnya mengarah ke barat melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2008-10.2001-010 (7º 0' 7,121" S ; 108º 59' 21,65" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2008- 

10.2001-011 (7º 0' 6,552" S ; 108º 59' 19,799" E) kemudian mengarah ke 

barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2001-012 (6º 

59' 39,736" S ; 108º 58' 53,584" E) kemudian mengarah ke timur laut 

melewati pepohonan menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2001-013 (6º 59' 

37,719" S ; 108º 58' 55,584" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2008-10.2001-014 (6º 59' 35,153" S ; 108º 

58' 55,026" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju 

titik TK 33.29.10.2008-10.2001-015 (6º 59' 33,919" S ; 108º 58' 54,101" E) 

d. Dari  titik  TK  33.29.10.2008-10.2001-015  (6º  59'  33,919"  S  ;  108º  58' 

54,101" E) selanjutnya mengarah barat daya ke melewati sawah menuju 

titik TK 33.29.10.2008-10.2001-016 (6º 59' 37,266" S ; 108º 58' 40,663" E) 

kemudian  mengarah  barat  daya  ke   melewati  sawah  menuju  titik TK 

33.29.10.2008-10.2001-017 (6º 59' 39,311" S ; 108º 58' 37,61" E) kemudian 

mengarah ke barat melewati permukiman dan hutan menuju titik TK 

33.29.10.2008-10.2001-15.2003-018 (6º 59' 37,846" S ; 108º 58' 25,467" E) 

kemudian mengarah ke tenggara menyusuri sungai dan batas kecamatan 

menuju titik TK 33.29.10.2008-15.2003-019 (7º 0' 0" S ; 108º 58' 28,823" E) 

kemudian mengarah ke barat daya menyusuri sungai dan batas kecamatan 



menuju titik  TK  33.29.10.2008-15.2003-020  (7º  0'  3,431"  S  ;  108º  58' 

10,398" E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri sungai dan batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2008-15.2003-021 (7º 0' 17,377" S ; 

108º 58' 12,666" E) 

e.    Dari titik TK 33.29.10.2008-15.2003-021 (7º 0' 17,377" S ; 108º 58' 12,666" 

E) selanjutnya mengarah ke barat daya menyusuri sungai dan batas 

kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2008-15.2003-022 (7º 0' 33,48" S  ; 

108º 58' 0,959" E)  kemudian mengarah  ke barat daya  menyusuri sungai 

dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2008-15.2003-15.2006-023 

(7º 0' 51,171" S ; 108º 57' 49,374" E) kemudian mengarah ke tenggara 

menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 33.29.10.2008- 

15.2006-024 (7º 1' 12,36" S ; 108º 57' 57,225" E) kemudian mengarah ke 

timur laut menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik TK 

33.29.10.2008-15.2006-025 (7º 1' 1,683" S ; 108º 58' 14,189" E) kemudian 

mengarah ke tenggara menyusuri sungai dan batas kecamatan menuju titik 

TK 33.29.10.2008-15.2006-10.2005-026 (7º 1' 23,378" S ; 108º 58' 34,435" 

E) 

Pasal 11 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa  Jatimakmur  yang  berbatasan  dengan 

Desa Jatirokeh, Desa Songgom Lor, Desa Gegerkunci, Desa Cenang, dan 

Kabupaten Tegal dengan penjelasan segmen dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2008-2010-2009-015 (7º 0' 51,832" S ; 108º 59' 22,327" 

E) mengarah ke utara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2008-001 (7º 0' 41,795" S ; 108º 59' 22,125" E) kemudian mengarah ke 

timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2008-002 (7º 

0' 40,362" S ; 108º 59' 23,179" E) kemudian mengarah ke timur laut 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2008-003 (7º 0' 39,072" 

S ; 108º 59' 24,065" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2008-004 (7º 0' 38,558" S ; 108º 59' 

25,907" E) kemudian mengarah ke utara melewati permukiman warga 

menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2008-005 (7º 0' 31,953" S ; 108º 59' 

25,89" E) 

b. Dari  kemudian titik TK 33.29.10.2009-10.2008-005 (7º 0' 31.953" S ; 108º 

59' 25.89" E) selanjutnya mengarah ke timur laut melalui sawah menuju 

titik TK 33.29.10.2009-10.2008-006 (7º 0' 25,4" S ; 108º 59' 28,743" E) 

kemudian mengarah ke timur laut melalui sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2008-007 (7º 0' 22,059" S ; 108º 59' 29,752" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik PBU 33.29.10.2001- 

2008-2009-014 (7º 0' 8,093" S ; 108º 59' 28,216" E) kemudian mengarah ke 



timur laut menyusuri sungai melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2001-008 (7º 0' 3,608" S ; 108º 59' 41,26" E) kemudian 

mengarah ke timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2001-009 (7º 0' 2,393" S ; 108º 59' 51,832" E) kemudian mengarah ke 

timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2001- 

10.2003-010 (7º 0' 0,245" S ; 108º 59' 53,738" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2009-10.2001-10.2003-010 (7º 0' 0,245" S ; 108º 59' 

53,738" E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri sungai menuju titik 

TK  33.29.10.2009-10.2003-011  (7º  0'  7,712"  S  ;  108º  59'  57,038"  E) 

kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2003-012 (7º 0' 11,106" S ; 109º 0' 0,918" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2003-013 (7º 0' 15,405" S ; 109º 0' 13,244" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003-014 (7º 0' 

18,784" S ; 109º 0' 23,783" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003-015 (7º 0' 22,847" S ; 109º 0' 

27,017" E) kemudian mengarah ke selatan melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2003-016 (7º 0' 25,011" S ; 109º 0' 26,726" E) 

d.   Dari titik  TK 33.29.10.2009-10.2003-016 (7º 0' 25,011" S ; 109º 0' 26,726" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2003-017 (7º 0' 33,91" S ; 109º 0' 35,888" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2003-018 (7º 0' 37,232" S ; 109º 0' 39,597" E) kemudian mengarah ke 

timur laut menyusuri jalan lokal menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003- 

019 (7º 0' 16,099" S ; 109º 0' 58,104" E) kemudian mengarah ke tenggara 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003-020 (7º 0' 20,744" 

S ; 109º 1' 1,143" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003-021 (7º 0' 23,93" S ; 109º 1' 6,694" 

E) kemudian mengarah ke barat daya lalu berbelok ke tenggara melewati  

sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003-022 (7º 0' 30,764" S ; 109º 1' 

16,257" E) 

e.     Dari titik TK 33.29.10.2009-10.2003-022 (7º 0' 30,764" S ; 109º 1' 16,257" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara kemudian berbelok ke timur melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2003-33.28-023 (7º 0' 38,131" S ; 

109º 1' 27,2" E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-33.28-024 (7º 0' 

58,151" S ; 109º 1' 27,5" E) kemudian mengarah ke barat daya menyusuri 

batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-33.28-025 

(7º  1'  6,511"  S  ;  109º  1'  22,784"  E)  kemudian  mengarah  ke  barat  daya 



menyusuri batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-

33.28-026 (7º 1' 11,029" S ; 109º 1' 13,952" E) kemudian 

mengarah ke barat daya menyusuri batas kabupaten menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2010-33.28- 

027 (7º 1' 27,4" S ; 109º 1' 8,138" E) 

f.      Dari  titik  TK  33.29.10.2009-10.2010-33.28-027  (7º  1'  27,4"  S  ;  109º  1' 

8,138" E) kemudian mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik 

TK  33.29.10.2009-10.2010-028  (7º  1'  23,124"  S  ;  109º  1'  1,758"  E) 

kemudian mengarah ke barat daya menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2010-029 (7º 1' 24,442" S ; 109º 0' 56,783" E) kemudian 

mengarah ke barat laut menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2010-030 (7º 1' 18,595" S ; 109º 0' 48,528" E) kemudian mengarah ke 

barat laut menyusuri sungai menuju titik  TK  33.29.10.2009-10.2010-031 

(7º 1' 13,005" S ; 109º 0' 38,102" E) kemudian mengarah ke barat laut 

menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2010-032 (7º 1' 7,961" 

S ; 109º 0' 37,829" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri sungai 

menuju  titik  TK  33.29.10.2009-10.2010-033  (7º  1'  4,858"  S  ;  109º  0' 

32,907" E) 

g.     Dari titik TK 33.29.10.2009-10.2010-033 (7º 1' 4,858" S ; 109º 0' 32,907" E) 

selanjutnya mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2010-034 (7º 1' 9,006" S ; 109º 0' 30,129" E) kemudian 

mengarah ke barat laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2010-035 (7º 1' 2,889" S ; 109º 0' 20,866" E) kemudian mengarah ke 

barat laut menyusuri sungai menuju titik  TK  33.29.10.2009-10.2010-036 

(7º 0' 59,667" S ; 109º 0' 11,916" E) kemudian mengarah ke barat laut 

menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2010-037 (7º 0' 

56,898" S ; 109º 0' 5,108" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri 

sungai menuju titik TK 33.29.10.2009-10.2010-038 (7º 0' 56,013" S ; 109º 

0' 0,749" E) 

h.    Dari titik TK 33.29.10.2009-10.2010-038 (7º 0' 56,013" S ; 109º 0' 0,749" E) 

kemudian mengarah ke barat laut menyusuri sungai menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2010-039 (7º 0' 51,961" S ; 108º 59' 48,543" E) kemudian 

mengarah ke timur laut menyusuri sungai menuju titik TK 33.29.10.2009- 

10.2010-040 (7º 0' 47,146" S ; 108º 59' 53,216" E) kemudian mengarah ke 

barat laut lalu berbelok ke barat melewati permukiman warga menuju titik 

TK  33.29.10.2009-10.2010-041(7º  0'  44,318"  S  ;  108º  59'  41,531"  E) 

kemudian mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2009-10.2010-042 (7º 0' 49,235" S ; 108º 59' 38,726" E) 



Pasal 12 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Songgom Lor yang  berbatasan  dengan 

Desa Jatimakmur, Desa Songgom, Desa Gegerkunci dan Kabupaten Tegal 

dengan penjelasan segmen dimulai dari : 

a.    Titik PBU 33.29.10.2008-2005-2010-016 (7º 1' 7,833" S ; 108º 58' 51,375" 

E) kemudian mengarah ke tenggara menyusuri jalan kolektor melewati 

sawah dan permukiman warga menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2005-001 

(7º 2' 11,462" S ; 108º 59' 46,507" E) kemudian mengarah ke timur laut 

melewati permukiman warga dan sawah menuju titik TK 33.29.10.2010- 

10.2005-002 (7º 2' 6,195" S ; 109º 0' 11,657" E) kemudian mengarah ke 

tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2005-003 (7º 2' 

16,836" S ; 109º 0' 22,806" E) kemudian mengarah ke timur laut melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2005-004 (7º 2' 15,792" S ; 109º 0' 

31,651" E) kemudian mengarah ke timur melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2010-10.2005-005 (7º 2' 16,865" S ; 109º 0' 49,705" E) 

b.   Dari titik TK 33.29.10.2010-10.2005-005 (7º 2' 16,865" S ; 109º 0' 49,705" 

E) selanjutnya mengarah ke tenggara melewati kebun menuju titik TK 

33.29.10.2010-10.2005-006 (7º 2' 20,98" S ; 109º 0' 57,924" E) kemudian 

mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010- 

10.2005-007 (7º 2' 29,825" S ; 109º 1' 5,023" E) kemudian mengarah ke 

timur laut melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2005-008 (7º 

2' 23,093" S ; 109º 1' 11,5" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2005-009 (7º 2' 30,336" S ; 109º 1' 

15,344" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati kebun dan sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2005-010 (7º 2' 36,996" S ; 109º 1' 

16,867" E) kemudian mengarah ke tenggara melewati sawah menuju titik 

TK 33.29.10.2010-10.2005-33.28-011 (7º 2' 41,455" S ; 109º 1' 17,844" E) 

c.     Dari titik TK 33.29.10.2010-10.2005-33.28-011 (7º 2' 41,455" S ; 109º 1' 

17,844" E) selanjutnya mengarah ke timur laut menyusuri batas kabupaten 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-012 (7º 2' 41,72" S ; 

109º 1' 27,314" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri batas 

kabupaten melewati kebun dan sawah menuju titik TK 33.29.10.2010- 

33.28-013 (7º 2' 28,149" S ; 109º 1' 31,225" E) kemudian  mengarah  ke 

timur laut menyusuri batas kabupaten melewati kebun dan sawah menuju 

titik  TK  33.29.10.2010-33.28-014  (7º  2'  17,2"  S  ;     109º  1'  33,85"  E) 

kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten melewati 

kebun dan sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-015 (7º 2' 11,655" S 

; 109º 1' 32,117" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-016 (7º 2' 



3,226" S ; 109º 1' 26,747" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri 

batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-017 

(7º 2' 1,444" S ; 109º 1' 25,876" E) 

d.      Dari  titik  TK  33.29.10.2010-33.28-017  (7º  2'  1,444"  S  ;  109º  1'  25,876"  E) 

kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-018 (7º 1' 52,362" S ; 109º 1' 

20,297" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri batas kabupaten 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-019 (7º 1' 50,846" S ; 

109º 1' 20,949" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri batas 

kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-020 (7º 1' 

47,344" S ; 109º 1' 17,259" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri 

batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-021 

(7º 1' 44,587" S ; 109º 1' 16,601" E) kemudian mengarah ke  utara 

menyusuri batas kabupaten melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-

33.28-022 (7º 1' 40,505" S ; 109º 1' 17,023" E) kemudian 

mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten melewati sawah 

menuju titik TK 33.29.10.2010-33.28-023 (7º 1' 31,885" S ; 109º 1' 12,2" E) 

e.      Dari  titik  TK  33.29.10.2010-33.28-023  (7º  1'  31,885"  S  ;  109º  1'  12,2"  E) 

kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas kabupaten melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-33.28-024 (7º 1' 27,4" S ; 

109º 1' 8,138" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas 

kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-025 (7º 

1' 23,124" S ; 109º 1' 1,758" E) kemudian mengarah ke barat  daya 

menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-

10.2009-026 (7º 1' 24,442" S ; 109º 0' 56,783" E) kemudian 

mengarah  ke barat laut menyusuri batas kecamatan melewati sawah 

menuju  titik  TK  33.29.10.2010-10.2009-027  (7º  1'  21,817"  S  ;    109º  0' 

54,745" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas kecamatan 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-028 (7º 1' 18,595" 

S ; 109º 0' 48,528" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas 

kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-029 (7º 

1' 13,005" S ; 109º 0' 38,102" E) 

f.      Dari titik TK 33.29.10.2010-10.2009-029 (7º 1' 13,005" S ; 109º 0' 38,102" 

E) selanjutnya mengarah ke utara menyusuri batas kecamatan melewati 

sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-030 (7º 1' 7,961" S ; 109º 0' 

37,829" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas kecamatan 

menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-

10.2009-031 (7º 1' 4,858" S ; 109º 0' 32,907" E) kemudian mengarah ke 

barat menyusuri batas kecamatan melewati sungai dan jalan 



lokal menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-032 (7º 1' 2,889" S ; 109º 0' 

20,865" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas kecamatan 

melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-033 (7º 0' 59,667" 

S ; 109º 0' 11,916" E) kemudian mengarah ke barat laut menyusuri batas 

kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-034 (7º 

0' 56,013" S ; 109º 0' 0,749" E) kemudian mengarah ke barat  daya 

menyusuri batas kecamatan melewati sawah menuju titik TK 33.29.10.2010-

10.2009-035 (7º 0' 56,938" S ; 108º 59' 51,918" E) 

g.    Dari titik TK 33.29.10.2010-10.2009-035 (7º 0' 56,938" S ; 108º 59' 51,918" 

E) selanjutnya mengarah ke barat laut menyusuri batas kecamatan dan 

sungai menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-036 (7º 0' 51,961" S ; 108º 

59' 48,543" E) kemudian mengarah ke timur laut menyusuri batas 

kecamatan dan sungai menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-037 (7º 0' 

45,294" S ; 108º 59' 51,143" E) kemudian mengarah ke barat daya 

menyusuri batas kecamatan melewati sawah dan permukiman warga 

menuju titik TK 33.29.10.2010-10.2009-038 (7º 0' 49,235" S ; 108º 59' 

38,726" E) kemudian mengarah ke barat melewati sawah menuju titik TK 

33.29.10.2010-10.2009-039 (7º 0' 49,533" S ; 108º 59' 27,622" E) kemudian 

mengarah ke barat daya melewati sawah menuju titik PBU 33.29.10.2008- 

2010-2009-015 (7º 0' 51,832" S ; 108º 59' 22,327" E) 

 
Pasal 13 

 

(1) Penetapan dan penegasan batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

sampai dengan Pasal 12 tercantum dalam peta batas Desa, yang tercantum 

dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV, Lampiran V, 

Lampiran VI, Lampiran VII, Lampiran VIII, Lampiran IX, dan Lampiran X yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(2) Peta batas Desa sebagaimana dimaksud dalam pada ayat (1), tidak 

menghapus hak atas tanah, hak ulayat dan hak adat serta hak lainnya pada 

masyarakat. 

 
BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 14 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar  setiap  orang  mengetahuinya,  memerintahkan pengundangan Peraturan 



Diundangkan di Brebes pada 

tanggal 27 April 2022 

 SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BREBES 

 

Ttd 

Ir. DJOKO GUNAWAN, M.T 

Pembina Utama Madya  

NIP. 19650903 198903 1 010 

BERITA DAERAH KABUPATEN 

BREBES TAHUN 2022 NOMOR 36 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 
 
 

Ditetapkan di Brebes  

pada  tanggal 27 APRIL 2022 

BUPATI BREBES, 

 
 TTD 
 
 

IDZA PRIYANTI 


